非流動資產總值  ..... 16,605,897 — — 16,605,897

流動資產
存貨 ..... 1,985,237 — — 1,985,237

應收賬款及應收票據  ..... 1,970,228 — — 1,970,228

其他應收款及預付款  ..... 1,103,602 — — 1,103,602

公允價值變動計入其他綜合收益的
　金融資產..... 115,958 — — 115,958

公允價值變動計入損益的金融資產  ..... 45,813 — — 45,813

初始期限超過三個月的定期存款..... 802,220 — — 802,220

受限制現金..... 45,503 — — 45,503

現金及現金等價物  ..... 1,948,983 (627,200) — 1,155,081

衍生金融工具  ..... 45 — — 45

流動資產總額  ..... 8,017,589 (627,200) — 7,390,389

資產總值 ..... 24,623,486 (627,200) — 23,996,286

— IV-3 —

附 錄 四  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

204985 \ (Xiamen Port) \ 18/09/2021 \ M40

2021年6月30日經擴大後集團未經審計備考資產及負債表（續）

備考調整

2021年
6月30日
本集團
未經審計
合併資產及
負債表

2021年
6月30日
本集團
備考資產
及負債表

（附註1） （附註2） （附註3）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

負債
非流動負債
借款 ..... 2,093,901 — — 2,993,901

遞延政府補貼及收益  ..... 115,031 — — 115,031

長期應付款及預收款項  ..... 1,662 — — 1,662

租賃負債 ..... 37,658 — — 37,658

遞延所得稅負債  ..... 394,552 — — 394,552

非流動負債總值  ..... 2,642,804 — — 3,542,804

流動負債
應付賬款及應付票據  ..... 2,117,914 — — 2,117,914

合同負債 ..... 737,896 — — 737,896

其他應付款及應計費用  ..... 734,574 — 1,990 736,564

借款 ..... 5,309,601 940,800 — 6,250,401

租賃負債 ..... 66,873 — — 66,873

應付所得稅..... 79,177 — — 79,177

流動負債總值  ..... 9,046,035 940,800 1,990 9,988,825

負債總值 ..... 11,688,839 940,800 1,990 12,631,629

淨資產 ..... 12,934,647 (1,568,000) (1,990) 11,368,637

— IV-4 —

附 錄 四  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

204985 \ (Xiamen Port) \ 18/09/2021 \ M40

經擴大後集團未經審計備考財務資料附註

1. 金額均從載於本公司發佈的截至2021年6月30日止六個月期間中期財務資料之
2021年6月30日本集團未經審計合併資產負債表中提取。

 於2021年6月30日，本公司為收購交易前目標公司的直接母公司，故目標公司
的資產及負債已納入本集團於2021年6月30日的合併資產負債表。

2. 備考調整表示本次收購交易的對價由本公司以現金627.2百萬元以及籌集短期
銀行借款本金為人民幣940.8百萬元支付。

3. 備考調整是指本集團就收購交易應付的專業費及其他費用的估計金額。

4. 除收購交易之外未做其他調整，以反映本集團截至2021年6月30日後達成的其
他交易。

— IV-5 —

附 錄 四  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

204985 \ (Xiamen Port) \ 18/09/2021 \ M40